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СОБРАНИЕ НА РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА

Врз основа на членот 75, ставови 1 и 2 од Уставот на Република Северна Македонија, 
претседателот на Република Северна Македонија и претседателот на Собранието на 
Република Северна Македонија издаваат

У К А З
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ ЗАКОН ЗА РАТИФИКАЦИЈА НА ИЗМЕНАТА НА 

КОНВЕНЦИЈАТА ЗА ОЦЕНА НА ВЛИЈАНИЕТО ВРЗ ЖИВОТНАТА СРЕДИНА ВО 
ПРЕКУГРАНИЧЕН КОНТЕКСТ УСВОЕН ВО СОФИЈА, НА 27 ФЕВРУАРИ 2001 

ГОДИНА И ВТОРАТА ИЗМЕНА НА КОНВЕНЦИЈАТА ЗА ОЦЕНА НА ВЛИЈАНИЕТО 
ВРЗ ЖИВОТНАТА СРЕДИНА ВО ПРЕКУГРАНИЧЕН КОНТЕКСТ УСВОЕН ВО 

ЦАВТАТ, НА 4 ЈУНИ 2004 ГОДИНА

Се прогласува Законот за ратификација на измената на конвенцијата за оцена на 
влијанието врз животната средина во прекуграничен контекст усвоен во Софија, на 27 
февруари 2001 година и втората измена на конвенцијата за оцена на влијанието врз животната 
средина во прекуграничен контекст усвоен во Цавтат, на 4 јуни 2004 година,

што Собранието на Република Северна Македонија го донесе на седницата одржана на 
30 мај 2025 година.

 
Бр. 08-3132/1                         Претседател на Република

30 мај 2025 година                             Северна Македонија,
  Скопје                                                    Гордана Сиљановска Давкова, с.р.
                               

Претседател
на Собранието на Република

Северна Македонија,
Африм Гаши, с.р.

ЗАКОН ЗА РАТИФИКАЦИЈА НА ИЗМЕНАТА НА КОНВЕНЦИЈАТА ЗА ОЦЕНА 
НА ВЛИЈАНИЕТО ВРЗ ЖИВОТНАТА СРЕДИНА ВО ПРЕКУГРАНИЧЕН 

КОНТЕКСТ УСВОЕН ВО СОФИЈА, НА 27 ФЕВРУАРИ 2001 ГОДИНА И ВТОРАТА 
ИЗМЕНА НА КОНВЕНЦИЈАТА ЗА ОЦЕНА НА ВЛИЈАНИЕТО ВРЗ ЖИВОТНАТА 

СРЕДИНА ВО ПРЕКУГРАНИЧЕН КОНТЕКСТ УСВОЕН ВО ЦАВТАТ, НА 4 ЈУНИ  
2004 ГОДИНА

Член 1
Се ратификува измената на Конвенцијата за оцена на влијанието врз животната средина 

во прекуграничен контекст усвоен во Софија, на 27 февруари 2001 година, извршена со 
Одлуката II/14 и втората измена на Конвенцијата за оцена на влијанието врз животната 
средина во прекуграничен контекст усвоен во Цавтат, на 4 јуни 2004 година, извршена со 
Одлуката III/7.

Член 2
Измените на Конвенцијата од членот 1 од овој закон извршени со Одлуката II/14 и 

Одлуката III/7, во оригинал на англиски јазик и во превод на македонски јазик, гласат:
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Член 3
Министерството за животна средина и просторно планирање се определува како надле-

жен орган на државната управа што ќе се грижи за извршување на измените на Конвенци-
јата од членот 1 од овој закон.

Член 4
Овој закон влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Службен весник 

на Република Северна Македонија“.


